

வருமானக் கூற்று

	ஆறு மாதங்கள் முடிந்தது			காலாண்டு முடிந்தது		
	30-06-2023 ரூ. ' 000	30-06-2022 ரூ. ' 000	மாற்றம் %	30-06-2023 ரூ. ' 000	30-06-2022 ரூ. ' 000	மாற்றம் %
வட்டி வருமானம்	5,799,396	3,144,458	84	3,094,015	1,873,152	65
சுலி வட்டிச் செலவினங்கள்	(3,995,961)	(1,752,493)	(128)	(2,153,658)	(1,048,442)	(105)
தேதிய வட்டி வருமானம்	1,803,435	1,391,965	30	940,357	824,710	14
கட்டணம் மற்றும் தகு வரமானம்	642,357	574,765	12	303,640	347,215	(13)
கட்டணம் மற்றும் தகுச் செலவினங்கள்	(234,507)	(184,834)	(27)	(123,097)	(102,560)	(20)
தேதிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	407,850	389,931	5	180,543	244,655	(26)
வியாபார நடவடிக்கைகள் மூலமான தேதிய இலாபம்/(நட்டம்)	2,006	1,551	29	317	2,134	(85)
நிதிமயம் முதலீடு மூலமான தேதிய இலாபம்/(நட்டம்)	28,994	4,690	518	20,803	3,586	480
ஏனைய தொழிற்பாட்டு வருமானம் - தேதிய *	188,812	(2,517)	7,602	74,595	(215,831)	135
மொத்த ஏனைய வருமானம்	219,812	3,724	5,802	95,715	(210,111)	146
மொத்த தொழிற்பாட்டு வருமானம்	2,431,097	1,785,620	36	1,216,615	859,254	42
கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நடவடிக்கைகளான பெறுமதி குறைப்பு	(417,971)	(800,832)	48	(167,394)	(397,446)	58
வாங்குகையாளர்களுக்கான கடன்கள் மற்றும் குறியீட்டைகள்	(28,457)	345	(8,348)	(834)	3,335	(125)
நிதிச் சொத்துக்கள் மற்றும் ஏனையவை	(446,428)	(800,487)	44	(168,228)	(394,834)	57
தேதிய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	1,984,669	985,133	101	1,048,387	464,420	126
பணியாளர் செலவுகள்	(522,960)	(459,914)	(14)	(258,298)	(230,052)	(12)
பெறுமானத் தேய்வு மற்றும் கடன் தீர்ப்பு	(162,223)	(183,829)	12	(80,096)	(87,443)	8
ஏனைய தொழிற்பாட்டுச் செலவினங்கள்	(684,642)	(485,707)	(41)	(354,160)	(260,745)	(36)
மொத்த தொழிற்பாட்டுச் செலவினங்கள்	(1,369,825)	(1,129,450)	(21)	(682,554)	(578,240)	(20)
நிதிச் சேவைகள் மூலமான வரிக்கு முந்திய செயற்பாட்டு இலாபம்/(நட்டம்)	614,844	(144,318)	526	355,833	(113,820)	413
நிதிச் சேவைகள் மீதான வரி	(171,781)	(64,608)	(166)	(86,663)	(29,476)	(194)
வரிக்கு முந்திய இலாபம்/(நட்டம்)	443,063	(208,925)	312	269,170	(143,297)	288
சுலி வரிச் செலவினங்கள்	(189,565)	13,827	(1,471)	(122,131)	5,793	(2,208)
வருத்தியான இலாபம்/(நட்டம்)	253,498	(195,098)	230	147,039	(137,504)	207
ஒரு பங்கின் அடிப்படையிலான வருமானம் (ரூ.)	0.29	(0.22)	230	0.17	(0.16)	207

ஏனைய விரிவான வருமானம் மற்றும் இலாபம் அல்லது நட்டக் கூற்று

	ஆறு மாதங்கள் முடிந்தது			காலாண்டு முடிந்தது		
	30-06-2023 ரூ. ' 000	30-06-2022 ரூ. ' 000	மாற்றம் %	30-06-2023 ரூ. ' 000	30-06-2022 ரூ. ' 000	மாற்றம் %
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்/(நட்டம்)	253,498	(195,098)	230	147,039	(137,504)	207
வரி நிங்கமான ஏனைய விரிவான வருமானம்						
இலாபம் அல்லது நட்டமாக அல்லது மாறுகைப்படுத்தப்படும் பொருட்கள்						
திருத்தி உண்டாக்கங்கள்	164,099	48,857	236	97,711	66,591	47
திருத்தி மீட்டிடுங்கள்	504,041	(129,996)	488	347,133	(60,586)	673
விற்பனைக்காக வைக்கப்பட்டுள்ள ஏனைய தொகுக்கப்பட்ட வருமானத்தின் ஊடான நிதியம்	668,140	(81,139)	923	444,844	6,005	7,308
பெறுமதியில் அடங்கியிருக்கும் நிதிச் சொத்துக்கள் மூலமான முதலீட்டின் தேதிய இலாபம்/(நட்டம்)	(200,442)	13,827	(1,129)	(133,453)	(1,441)	(9,160)
வேலை தொடர்பான ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிச் செலவு	467,698	(61,666)	858	311,391	4,564	6,723
காலப்பகுதிக்கான வரி நிங்கமான ஏனைய விரிவான வருமானம்	467,698	(61,666)	858	311,391	4,564	6,723
காலப்பகுதிக்கான வரி நிங்கமான மொத்த ஏனைய விரிவான வருமானம்/(செலவினம்)	721,196	(256,764)	381	458,430	(132,940)	445

நிதி நிலைமைக் கூற்று

திகதிக்கு	30-06-2023		31-12-2022		மாற்றம் %
	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	
சொத்துக்கள்					
கடன்கள் கட்டுப்பாடு சமாளிப்பவர்கள்	2,303,071	1,232,272	87		
முத்திய வங்கிகளுக்கான நிதி	2,481,526	1,311,926	89		
வங்கிகளுக்கான நடவடிக்கைகள்	644,375	-	-		
நிதி உபகரணங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவை	1,975	-	-		
குறைந்த செலவும் செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - ஏனைய வாங்குகையாளர்களிடமிருந்து கடன்கள் மற்றும் குறியீட்டைகள்	40,971,289	35,960,080	14		
குறைந்த செலவும் செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - கடன் மற்றும் ஏனைய கடன் பத்திரங்கள்	2,024,947	1,996,950	1		
ஏனைய தொகுக்கப்பட்ட வருமானம் ஊடாக நிதியம் மதிப்பீட்டில் அடங்கியிருக்கும் நிதிச் சொத்துக்கள்	15,662,042	10,253,496	53		
ஆதரம், பெரிசின் மற்றும் உபகரணங்கள்	443,068	475,180	(7)		
அகலச் சொத்துக்கள்	300,034	335,150	(10)		
பிற்செலுத்தப்பட்ட வரிச் சொத்துக்கள்	565,716	955,721	(41)		
ஏனைய சொத்துக்கள்	1,946,553	1,232,034	58		
மொத்தச் சொத்துக்கள்	67,344,596	53,752,809	25		
பொறுப்புகள் மற்றும் பங்கு மூலதனம்					
வங்கிகளுக்குச் செய்யப்பட வேண்டியவை	492,521	514,193	(4)		
நிதி உபகரணங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவை	-	30	(100)		
குறைந்த செலவும் செலவில் நிதிச் பொறுப்புகள் - வைப்புகளின் காரணமாக	47,517,080	37,802,680	26		
குறைந்த செலவும் செலவில் நிதிச் பொறுப்புகள் - ஏனைய கடன் பத்திர உரிமையாளர்களுக்குச் செய்த வேண்டியவை	6,556,526	3,688,924	78		
ஒப்புகிய நலப் பொறுப்புகள்	96,831	96,806	0		
குத்தகைப் பொறுப்பு	285,208	340,542	(16)		
ஏனைய பொறுப்புகள்	1,954,929	1,589,329	23		
மொத்தப் பொறுப்புகள்	56,903,095	44,032,504	29		
பங்கு மூலதனம்					
கட்டப்பட்ட மூலதனம்	11,394,421	11,394,421	-		
பிற்செலுத்தப்பட்ட மூலதனம்	56,774	56,774	-		
நிதிச் சட்ட ஒதுக்கம்	334,947	(132,751)	352		
ஏனைய விரிவான வருமான இலாப மூலம் நிதியம் பெறுமதி	(1,344,641)	(1,598,139)	16		
திரட்டம்	10,441,501	9,720,305	7		
மொத்தப் பொறுப்புகள் மற்றும் பங்கு மூலதனம்	67,344,596	53,752,809	25		
சார்ந்த பொறுப்புகள் மற்றும் கடப்பாடுகள்	17,275,911	22,292,738			
சாதாரண பங்குகளற்றிருக்கான தேதிய சொத்துக்கள் மதிப்பு (ரூ.)	11.82	11.01			
விஞ்சுபடாத தகவல்கள்					
ஊழியர்களின் வணிகத்தை	601	598			
கிளைகளின் வணிகத்தை	24	23			

உறுதிப்படுத்தல்கள்:

2007 ஆம் ஆண்டின் 7 ஆம் இலக்க கம்பளிகள் சட்டத்திற்கு இணங்க இந்த நிதிக்கூற்றுக்கள் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.

(ஒப்பம்)

டீ. கஜநாயக்க

தலைவர் - நிதி

கீழ்க் கையொப்பமிட்டவர்களான நாம், வரையறுக்கப்பட்ட கார்கில்ஸ் வங்கியின் நிர்வாகப் பணிப்பாளர்களாகவும், தலைவராகவும், கட்டடாக சான்று பகர்கிறோம், (அ) மேற்கண்ட அறிக்கைகள் இலங்கை முத்திய வங்கியினால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட விடயம் மற்றும் வரையறைகளுக்கு இணங்கத் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன எனவும், (ஆ) இந்த அறிக்கைகளில் உள்ள தகவல்கள், கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதாகக் குறிப்பிடப்படா விட்டால், வங்கியின் கணக்காய்வு செய்யப்படாத நிதி அறிக்கைகளிலிருந்து பிரித்தெடுக்கப்பட்டதாகும்.

(ஒப்பம்)

கே பி எஸ் பண்டார

முகாமல்துலப் பணிப்பாளர்

11/08/2023

கொழும்பு

(ஒப்பம்)

ஆர் ஏ இடெல்

தலைவர்

காசுப்பாய்ச்சல் கூற்று

	முடிவடைந்த மூன்று மாதங்களுக்கு	
	30-06-2023 ரூ. ' 000	30-06-2022 ரூ. ' 000
தொழிற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்கள்		
வரிக்கு முந்திய இலாபம்/(நட்டம்)	443,063	(208,926)
சீராக்கல்கள்:		
வரிக்கு முந்திய இலாபம் உண்டாக்கப்பட்ட கால அளவகவைகள்	480,094	1,737,828
ஆதரங்கள், பெரிசின், உபகரணங்கள் மற்றும் இதர சொத்துக்கள் விற்பனையில் இலாபங்கள்/(இழப்புகள்)	(19,361)	(16,771)
பங்கியை வருமானம்	-	314
பங்கியை வருமானம்	(373)	-
ஈழத்திற்கான வருமானம்	(12,067)	(3,515)
சொத்து, ஆலை மற்றும் உபகரணங்கள் மற்றும் ஏனைய சொத்துக்களின் விற்பனையில் ஆதரங்கள்/(இழப்புகள்)	(12,172,949)	889,661
குறிப்பிட்ட நன்மை வழங்கல் திட்டத்தின் கீழ் பெறுமதியை	9,899,422	65,533
செயற்பாட்டு நடவடிக்கைகளில் இருந்து/ (பயன்படுத்தப்படும்) நிகர நிதி	(1,382,171)	2,464,124
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்		
ஆதரங்கள், பெரிசின் மற்றும் உபகரணங்களின் தேதிய வரையறை	(67,431)	(26,913)
ஆதரங்கள், பெரிசின் மற்றும் உபகரணங்களின் விற்பனையில் மூலம் இலாபங்கள்	-	391
கடன் பத்திரங்களில் முதலீடு	-	(150,000)
அகலச் சொத்துக்களின் தேதிய கொள்வனவு	(27,578)	(39,508)
பெற்ற பங்குகளை	373	-
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான/(பயன்படுத்திய) காசுப்பாய்ச்சல்	(94,636)	(216,031)
நிதியில் நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்		
பெறுமதியை குத்தகைப் பொறுப்பு	(55,334)	(73,293)
மீட்டெடுத்தல் அடிப்படையில் விற்பனை செய்யப்படும் பத்திரங்களின் மற்றும்	(55,334)	(73,293)
நிதியில் நடவடிக்கைகளிலிருந்தான/(பயன்படுத்திய) தேதிய கால	2,613,000	(1,761,570)
	2,557,666	(1,834,863)
கால மற்றும் காலக்குச் சமமானவற்றின் தேதிய அறிகரிப்பு(குறைவு)	1,080,858	413,230
காலப்பகுதியின் ஆரம்பத்தில் கால மற்றும் காலக்குச் சமமானவைகள்	1,260,340	1,222,459
காலப்பகுதியின் போது கால மற்றும் காலக்குச் சமமானவை	2,341,198	1,635,689
குறைவு குறைபாடு	(38,127)	(6,443)
நிதி நிலை அறிக்கையின் படி பெறக்கூடிய மற்றும் பணத்திற்குச் சமமானவை (நீசரம்)	2,303,071	1,629,246

பங்கு மாற்றங்களின் கூற்று

	2022.01.01 திகதியன்று மீதி - கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது		2022.07.01 இல் இருந்து 2022.12.31 வரையான மொத்த விரிவான வருமானம்		2022.07.01 இல் இருந்து 2022.12.31 வரையான மொத்த விரிவான வருமானம்
	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	
30.06.2022 உடன் முடிவடைந்த மூன்று மாதங்களுக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்	11,394,421	32,386	(46,132)	(2,055,814)	9,324,862
காலப்பகுதிக்கான நட்டம்	-	-	-	(195,098)	(195,098)
ஏனைய விரிவான வருமானம், தேதிய வரி	-	-	(61,666)	-	(61,666)
காலப்பகுதிக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்	-	-	(61,666)	(195,098)	(256,764)
வங்கி உரிமையாளர்களுடனான பரிவர்த்தனைகள் பங்கிப்புகள் மற்றும் விநிபோகங்கள்					
பங்கு விநிபோகம்	-	-	-	-	-
சட்டரீதியான இருப்புகளுக்கு மாற்றம்	-	-	-	-	-
காலப்பகுதிக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்	-	-	-	-	-
30.06.2022 திகதியன்று மீதி	11,394,421	32,386	(107,798)	(2,250,912)	9,068,098
2022.07.01 இல் இருந்து 2022.12.31 வரையான மொத்த விரிவான வருமானம்					
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	-	-	-	682,862	682,862
ஏனைய விரிவான வருமானம்/(நட்டம்), தேதிய வரி	-	-	(24,954)	(5,701)	(30,654)
காலப்பகுதிக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்/(நட்டம்)	-	-	(24,954)	677,161	652,208
வங்கி உரிமையாளர்களுடனான பரிவர்த்தனைகள் பங்கிப்புகள் மற்றும் விநிபோகங்கள்					
பங்கு விநிபோகம்	-	-	-	-	-
சட்டரீதியான இருப்புகளுக்கு மாற்றம்	-	24,388	-	(24,388)	-
காலப்பகுதிக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்	-	24,388	-	(24,388)	-
01.01.2023 திகதியன்று மீதி - கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது	11,394,421	56,774	(132,751)	(1,598,139)	9,720,305
30.06.2023 உடன் முடிவடைந்த மூன்று மாதங்களுக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்					
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	-	-	-	253,498	253,498
ஏனைய விரிவான வருமானம்/(நட்டம்), தீசர வரி	-	-	467,698	-	467,698
காலப்பகுதிக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்/(நட்டம்)	-	-	467,698	253,498	721,196
உரிமையாளர்கள் மற்ற வகையில் உரிமையாளர்களுடனான நேரக்கூடிய வங்கிப்புகள்					
பங்கு விநிபோகம்	-	-	-	-	-
சட்டரீதியான இருப்புகளுக்கு மாற்றம்	-	-	-	-	-
உரிமையாளர்களுடனான மொத்த பரிவர்த்தனைகள்	-	-	-	-	-
30.06.2023 திகதியன்று மீதி					

